



Kommunfullmäktige, budget

Sammanträdesdatum

12 december 2022

Paragraf

§ 8

Diarienummer KS-2022/3079.182

Mål- och budget 2023-2025

Kommunfullmäktige beslut

1. Kommunfullmäktiges mål och indikatorer fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.
2. Driftbudget, balansbudget och finansieringsbudget fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.
3. Investeringsbudget fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.
4. Huddinge kommun ingår under 2023 borgen så som för egen skuld för kommunens hel- eller delägda bolag, om maximalt 10 800,2 mnkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.
5. I syfte att finansiera kommunen och dess bolag, i enlighet med Huddinge kommuns finanspolicy, ska Huddinge kommuns totala upplåningsram för 2023 uppgå till 10 541,0 mnkr.
6. Ändringar i taxor fastställs i enlighet med bilaga 8 till förslag till Mål och budget 2023–2025.
7. Avfallstaxa 2023 fastställs i enlighet med bilaga 9 till förslag till Mål och budget.
8. ”Så styrs Huddinge” fastställs i enlighet med bilaga 10 till förslag till Mål och budget.
9. Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv fastställs i enlighet med bilaga 11 till förslag till Mål och budget 2023–2025. Under 2023 och 2024 sänks temporärt målet för årets resultat (exklusive exploatering och gatukostnadsersättning) till 1 procent av skatt, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning.
10. Kommunstyrelsen får i uppdrag att påbörja samhällsbyggnadsprojekt i enlighet med Plan för samhällsbyggnad i bilaga 5 till förslag till Mål och budget 2023–2025.
11. Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med bilaga 1 till förslag till Mål och budget 2023–2025.
12. Ägardirektiv för Huddinge Samhällsfastigheter AB fastställs i enlighet med bilaga 3 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

13. Förslag till Mål och budget 2023–2025 i övrigt fastställs.

14. Kommunstyrelsen ges rätten att besluta om fördelning av anslag som budgeteras i reserverade medel för 2023.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige ska senast i december fatta beslut om budgeten, vilken bland annat ska beskriva hur verksamheten ska finansieras, de finansiella målen och verksamhetsmålen.

Det kommunalekonomiska läget förväntas bli kraftigt försämrat under 2023 och 2024. Det beror bland annat på kriget i Ukraina som bidragit till en hög inflation. En följd av detta blir att pensionskostnaderna ökar med drygt 240 mnkr jämfört med 2022. Resultatmålet sänks därför temporärt under 2023 och 2024 till en procent av skatter, generella statsbidrag och utjämning.

Kommunfullmäktige fastställde den 8 november 2022 (§ 8) skattesatsen till 19,47 kronor för 2023.

Överläggning i kommunfullmäktige

Mål- och budget 2023-2025 debatteras i följande ordning

8A. Utbildnings- och arbetsmarknadspolitik (GSN + FSN + GAN)

8B. Social-, omsorg-, kultur- och fritidspolitik (KFN + SN + VON)

8C. Tillstånd-, byggnation- och miljöpolitik (NSN + BTN)

8D. Plan för samhällsbyggnad

8E. KS och ägardirektiv

8F. Övrigt och taxor

Efter debatten behandlas respektive beslutssats.

I ärendet yttrar sig Chris Smith (L), Hampus Holmgren (M), Louise Rollins (MP), Mats Österholm (M), Rasmus Lenefors (S), Anneli Johansson (KD), Malin Ahlgren (V), Leif Tjärnstig (V), Daniel Dronjak (M), Sven Pernils (SD), Alexandra Ghialamas (SD), Anders Ferbe (S), Aza Cheragwandi (S), Love Bergström (M), Diana Molinsky (M), Lars Björkman (HP), David Magnusson (S), Cecilia Nordin (DP), Karl Henriksson (KD), Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Robert Forsman (V), Margareta Vikgren (S), Martina Nyman (L), Annie Östlund (C), Henrik Juhlin (C), Anders Lönroth (MP), Cecilia Sundberg (M), Yossi Sigal (S), Shadi Domat (L), April Troberg (V), Mats Arkhem (SD), Emil Högberg (S), Nora Salem (S), Martin Nigals (SD), Ingalill Söderberg (DP), Bo Källström (L), Tomas Selin (C), Leif Dyrvall (DP), Sara Heelge Vikmång (S), Felix Byström (SD), Lena Berg (S), Kamile Ünver (S).

Sara Heelge Vikmång (S), Louise Rollins (MP), Rasmus Lenefors (S), Anders Ferbe (S), Aza Cheragwandi (S), Lars Björkman (HP), David Magnusson (S), Margareta Vikgren (S), Annie Östlund (C), Henrik Juhlin (C), Anders Lönroth (MP), Yossi Sigal (S), Emil Högberg (S), Nora Salem (S), Tomas Selin (C), Lena Berg (S) och Kamile Ünver (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Daniel Dronjak (M), Chris Smith (L), Hampus Holmgren (M), Mats Österholm (M), Anneli Johansson (KD), Love Bergström (M), Diana Molinsky (M), Cecilia Nordin (DP), Karl Henriksson (KD), Martina Nyman (L), Cecilia Sundberg (M), Shadi Domat (L), Ingalill Söderberg (DP), Bo Källström (L) och Leif Dyrvall (DP) yrkar

bifall till förslagen från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet.

Nujin Alacabek (V), Leif Tjärnstig (V), Niklas Bougt (V), Robert Forsman (V) och April Troberg (V) yrkar bifall till förslagen från (V).
Felix Byström (SD), Sven Pernils (SD), Alexandra Ghialamas (SD), Mats Arkhem (SD) och Martin Nigals (SD) yrkar bifall till förslagen från (SD).

Propositioner i kommunfullmäktige

Besluten hanteras punktvis med utgångspunkt från kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutssats 1

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Kommunfullmäktiges mål och indikatorer fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Kommunfullmäktiges mål och indikatorer fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag till Mål och budget 2023–2025.

Vänsterpartiets yrkande: Kommunfullmäktiges mål och indikatorer fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget för 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Kommunfullmäktiges mål och indikatorer fastställs i enlighet med Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2023–2025.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Drevvikenpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag.

Omröstning begärs och ska verkställas. Den som är för kommunstyrelsens förslag till beslut röstar ja, den som är för Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas yrkande röstar nej.

Omröstningen utfaller enligt bilagd omröstningslista (KF 2022-12-12, § 8, beslutssats 1) med 32 ja-röster, 21 nej-röster och 8 avstår.

Kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag i beslutssats 1

Beslutssats 2

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Driftbudget, balansbudget och finansieringsbudget fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Driftbudget, balansbudget och finansieringsbudget fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma

förslag till Mål och budget 2023–2025.

Vänsterpartiets yrkande: Driftbudget, balansbudget och finansieringsbudget fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Driftbudget, balansbudget och finansieringsbudget fastställs i enlighet med Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2023–2025.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Drevvikenpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag i i beslutssats 2.

Beslutssats 3

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Investeringsbudget fastställs i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Investeringsbudget fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag till Mål och budget 2023–2025.

Vänsterpartiets yrkande: Investeringsbudget fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med Sverigedemokraternas yrkande, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Drevvikenpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och yrkanden från Sverigedemokraterna i beslutssats 3.

Beslutssats 4

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Huddinge kommun ingår under 2023 borgen så som för egen skuld för kommunens hel- eller delägda bolag, om maximalt 10 800,2 mnkr, jämte därpå löpande ränta och kostnader i enlighet med förslag till Mål och budget 2023–2025.

Likalydande yrkande från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkanden från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna i beslutssats 4 och finner att så är fallet.

Beslutssats 5

Kommunstyrelsens förslag till beslut: I syfte att finansiera kommunen och dess bolag, i enlighet med Huddinge kommuns finanspolicy, ska Huddinge kommuns totala upplåningsram för 2023 uppgå till 10 541,0 mnkr.

Likalydande yrkande från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkanden från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna i beslutssats 5 och finner att så är fallet.

Beslutssats 6

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Ändringar i taxor fastställs i enlighet med bilaga 8 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Vänsterpartiets yrkande: Ändringar i taxor fastställs i enlighet med bilaga 8, med undantag för bilaga 8.8 HKF 8110, avgifter inom Kulturskolan, som revideras i enlighet med Vänsterpartiets förslag till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Ändringar i taxor fastställs i enlighet med bilaga 8 till förslag till Mål och budget 2023–2025 med justeringen i bilaga 8 till Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2023–2025.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets i beslutssats 6.

Beslutssats 7

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Avfallstaxa 2023 fastställs i enlighet med bilaga 9 till förslag till Mål och budget.

Likalydande yrkande som kommunstyrelsens förslag från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkanden från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna i beslutssats 7 och finner att så är fallet.

Beslutssats 8

Kommunstyrelsens förslag till beslut: "Så styrs Huddinge" fastställs i enlighet med bilaga 10 till förslag till Mål och budget.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: "Så styrs Huddinge" fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag.

Vänsterpartiets yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Sverigedemokraternas yrkande: "Så styrs Huddinge" fastställs i enlighet med bilaga 10 till förslag till Mål och budget med justeringen i bilaga 10 till Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och yrkandet från Vänsterpartiet i beslutssats 8.

Beslutssats 9

Kommunstyrelsens förslag till beslut: Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv fastställs i enlighet med bilaga 11 till förslag till Mål och budget 2023–2025. Under 2023 och 2024 sänks temporärt målet för årets resultat (exklusive exploatering och gatukostnadsersättning) till 1 procent av skatt, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv fastställs i enlighet med bilaga 11 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Vänsterpartiets yrkande: Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget för 2023-2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och yrkandet från Sverigedemokraterna i beslutssats 9.

Beslutssats 10

Kommunstyrelsens förslag: Kommunstyrelsen får i uppdrag att påbörja samhällsbyggnadsprojekt i enlighet med Plan för samhällsbyggnad i bilaga 5 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Kommunstyrelsen får i uppdrag att påbörja samhällsbyggnadsprojekt i enlighet med

Plan för samhällsbyggnad i bilaga 5 till förslag till Mål och budget 2023–2025 med följande tillägg av nytt investeringsprojekt under Nya Projekt 2023- Östra Huddinge; BMX-park.

Vänsterpartiets yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Sverigedemokraternas yrkande: Likalydande med kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden mot varandra och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna eller beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och yrkandet från Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna i beslutssats 10.

Beslutssats 11

Kommunstyrelsens förslag: Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med bilaga 1 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag.

Vänsterpartiets yrkande: Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med bilaga 1 till Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2023–2025.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag i beslutssats 11.

Beslutssats 12

Kommunstyrelsens förslag: Ägardirektiv för Huddinge Samhällsfastigheter AB fastställs i enlighet med bilaga 3 till förslag till Mål och budget 2023–2025.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Ägardirektiv för Hüge Bostäder AB fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag.

Vänsterpartiets yrkande: Ägardirektiv för Huddinge Samhällsfastigheter AB fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag till Mål och budget 2023–2025.

Sverigedemokraternas yrkande: Ägardirektiv för Huddinge Samhällsfastigheter AB fastställs i enlighet med bilaga 3 till Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 2023–2025.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag i beslutssats 12.

Beslutssats 13

Kommunstyrelsens förslag: Förslag till Mål och budget 2023–2025 i övrigt fastställs.

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiets yrkande: Förslag till Mål och budget 2023–2025 i övrigt fastställs i enlighet med Moderaternas, Drevvikenpartiets, Liberalernas och Kristdemokraternas gemensamma förslag.

Vänsterpartiets yrkande: Förslag till Mål och budget 2023–2025 i övrigt inklusive skattesats fastställs i enlighet med Vänsterpartiets förslag.

Sverigedemokraternas yrkande: Förslag till Mål och budget 2023–2025 i övrigt fastställs i enlighet med Sverigedemokraternas förslag.

Ordföranden ställer proposition på yrkanden och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag, beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet, beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag i beslutssats 13.

Beslutssats 14

Kommunstyrelsens förslag: Kommunstyrelsen ges rätten att besluta om fördelning av anslag som budgeteras i reserverade medel för 2023.

Likalydande yrkande som kommunstyrelsens förslag från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag och i enlighet med yrkanden från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet, Vänsterpartiet samt Sverigedemokraterna i beslutssats 14 och finner att så är fallet.

Beslutssats 15

Vänsterpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta fram ett förslag till en ny vision för Huddinge till Mål och budget för 2024 som minskar segregationen och arbetslösheten samt ökar tryggheten i de socioekonomiskt utsatta områdena i syfte att uppnå ett mer jämlikt, jämställt och hållbart Huddinge.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet.

Beslutssats 16

Vänsterpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta fram en strategi för att öka valdeltagandet i de områden där deltagandet är lågt i relation till andra kommundelar, som del av en målsättning om att stärka demokratin i kommunen.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från vänsterpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet.

Beslutssats 17

Vänsterpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får i uppdrag att som del av samhällsbyggnadsplanen ta fram en handlingsplan för att tillgodose och säkerhetsställa byggande av fler hyresrätter med rimliga hyror samt ta ett särskilt ansvar för att möta efterfrågan på genomgångsbostäder samt boende anpassade för äldre, funktionsnedsatta, unga och studenter. Huga Bostäder AB ska ges ett särskilt ansvar för att ta fram bostäder med låga bygg- och boendekostnader. Markanvisningar ska även ges med villkor att bostäderna ska ha rimliga hyror.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet.

Beslutssats 18

Vänsterpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får uppdrag ta fram en strategi för en klimatomställning i enlighet med Agenda 2030 och Parisavtalet.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet.

Beslutssats 19

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med vård- och omsorgsnämnden utveckla kommunens volymberäkningsmodell för funktionshinderområdet.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet.

Omröstning begärs och ska verkställas. Den som vill avslå Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet yrkande röstar ja, den som vill bifalla yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet röstar nej.

Omröstningen utfaller enligt bilagd omröstningslista (KF 2022-12-12, § 8, beslutssats 19) med 32 ja-röster, 29 nej-röster.

Kommunfullmäktige har således valt att avslå yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet

Beslutssats 20

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet yrkar: Grundskolenämnden och förskolenämnden får i uppdrag att utvärdera de senaste årens satsningar på NPF-kompetens och insatser för att stimulera och utmana högpresterande och särbegåvade elever. Utvärderingen ska belysa hur skolresultat och elevers och anställdas arbetsituation har påverkats.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet.

Beslutssats 21

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet yrkar: Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda hur flickors idrottande kan stärkas i de kommundelar där deltagandet är som lägst.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet.

Beslutssats 22

Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet yrkar: Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för den långsiktiga utvecklingen av kommunalskatten med målsättningen att skattenivån senast år 2030 ska understiga genomsnittet bland kommunerna i Stockholms län.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Drevvikenpartiet.

Beslutssats 23

Vänsterpartiet yrkar: En skattesats för Huddinge kommun 2023 på 19:87 kronor.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Vänsterpartiet eller om kommunfullmäktige

avslår yrkandet från Vänsterpartiet och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Vänsterpartiet.

Beslutssats 24

Sverigedemokraterna yrkar: En skattesats för Huddinge kommun 2023 på 19:37 kronor.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med yrkandet från Sverigedemokraterna eller om kommunfullmäktige avslår yrkandet från Sverigedemokraterna och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet från Sverigedemokraterna.

Reservationer i kommunfullmäktige

Daniel Dronjak (M), Karl Henriksson (KD), Bo Källström (L) och Ingalill Söderberg (DP), för Moderaternas fullmäktige-grupp, Kristdemokraternas fullmäktige-grupp, Liberalernas fullmäktige-grupp och för Drevvikenpartiets fullmäktige-grupp reserverar sig till förmån för eget förslag som biläggs protokollet.

Felix Byström (SD), för Sverigedemokraternas fullmäktige-grupp, reserverar sig mot beslutet till förmån för Sverigedemokraternas budgetförslag som biläggs protokollet.

Nujin Alacabek (V) för Vänsterpartiets fullmäktige-grupp, reserverar sig mot beslutet i beslutssatserna 2-18 till förmån för Vänsterpartiets budgetförslag som biläggs protokollet.

Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder och bolag